
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 경제노동과 ~ 경제노동과

부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 재래시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제노동과 23,501,194 21,510,519 1,990,675

국          5,300,280 5,205,624 94,656

도          3,545,952 2,998,384 547,568

교          1,277,463 1,277,463 0

시         13,377,499 12,029,048 1,348,451

활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

3,964,969 2,812,659 1,152,310

도            306,060 6,060 300,000

시          3,658,909 2,806,599 852,310

재래시장 및 중심상가 활성화 3,343,338 2,191,028 1,152,310

도            300,000 0 300,000

시          3,043,338 2,191,028 852,310

재래시장 활성화 2,037,038 1,931,028 106,010

401 시설비및부대비 1,744,840 1,638,830 106,010

01 시설비 1,711,110 1,606,000 105,110

  ○죽도시장 회상가 이면도로 보수 및 하수구정
    비 공사(시책추진보전금 50백만원)               105,110                  0          105,110

    -실시설계비                 5,110                  0            5,110

    -시설비               100,000                  0          100,000

    

  100,000,000원*5.11/100

  100,000,000원*1식

03 시설부대비 6,480 5,580 900

  ○죽도시장 회상가 이면도로 보수 및 하수구정
    비 공사 시설부대비                   900                  0              900      100,000,000원*0.90/100

흥해시장 장옥 개축(보조) 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○흥해시장 장옥개축 추가보상비(지장물, 이사
    비용 등)                40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

재래시장활성화(보조) 1,006,300 0 1,006,300

도            300,000 0 300,000

시            706,300 0 706,300

401 시설비및부대비 1,006,300 0 1,006,300

도            300,000 0 300,000

시            706,300 0 706,300

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○오천시장 시설현대화(장옥개축) 사업             1,000,000                  0        1,000,000

    -보상비               400,000                  0          400,000

    -공사비               600,000                  0          600,000

  400,000,000원*1식

  600,000,000원*1식

도            300,000 0 300,000

시            300,000 0 300,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○오천시장 시설현대화 사업 시설부대비
                6,300                  0            6,300      1,000,000,000원*0.63/100

근로자 복지 증진(사회복지/노동) 19,392,104 18,636,178 755,926

국          5,300,280 5,205,624 94,656
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          3,239,892 2,992,324 247,568

교          1,277,463 1,277,463 0

시          9,574,469 9,160,767 413,702

실업대책 지원 17,038,234 16,282,308 755,926

국          5,300,280 5,205,624 94,656

도          3,208,292 2,960,724 247,568

교            413,504 413,504 0

시          8,116,158 7,702,456 413,702

일자리창출 지원 371,983 125,083 246,900

101 인건비 70,782 59,913 10,869

04 기간제근로자등보수 70,782 59,913 10,869

  ○일자리종합센터 운영보조(재정보전금 10,869
    천원, 45조)                10,869                  0           10,869

    -직업상담사 인부임                 9,800                  0            9,800

    -4대보험 기관부담금                 1,069                  0            1,069

    

  70,000원*2명*70일

  9,800,000원*10.9%

201 일반운영비 15,081 14,050 1,031

01 사무관리비 15,081 14,050 1,031

  ○1.일반수용비                 1,031                  0            1,031

    -일자리종합센터 일반수용비(재정보전금 1,03
     1천원, 45조)                 1,031                  0            1,031       1,031,000원

307 민간이전 267,100 32,100 235,000

02 민간경상보조 215,000 0 215,000

  ○고용우수기업 지원(재정보전금 215,000천원,
    45조)               215,000                  0          215,000      215,000,000원

04 민간행사보조 48,500 28,500 20,000

  ○채용박람회 행사보조(재정보전금 20,000천원,
    45조)                20,000                  0           20,000      20,000,000원

희망근로프로젝트(보조) 8,490,952 8,490,952 0

국          5,068,114 5,068,114 0

도          1,047,437 1,047,437 0

시          2,375,401 2,375,401 0

202 여비 10,400 4,800 5,600

국             10,400 4,800 5,600

01 국내여비 10,400 4,800 5,600

  ○희망근로사업 담당자 우수사업장 견학여비(과
    목변경)                 5,600                  0            5,600      5,600,000원

국              5,600 0 5,600

303 포상금 0 5,600 △5,600

국                  0 5,600 △5,600

01 포상금 0 5,600 △5,600

  ○희망근로사업 추진 우수부서 시상
              △5,600                  0          △5,600      경정 0원 - 기정 5,600,000원

국            △5,600 0 △5,600

농어촌 슬레이트주택 지붕개량(보조) 8,750 0 8,750
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,750 0 8,750

206 재료비 8,750 0 8,750

도              8,750 0 8,750

01 재료비 8,750 0 8,750

  ○희망근로 슬레이트주택 지붕개량사업(45조)
                8,750                  0            8,750      8,750,000원

도              8,750 0 8,750

사회적기업육성사업(보조) 298,234 593,234 △295,000

도             94,500 177,970 △83,470

시            203,734 415,264 △211,530

307 민간이전 298,234 593,234 △295,000

도             94,500 177,970 △83,470

시            203,734 415,264 △211,530

02 민간경상보조 298,234 593,234 △295,000

  ○사회적기업육성 운영비 보조
              298,234            593,234        △295,000      경정 298,234,000원

도             94,500 177,970 △83,470

시            203,734 415,264 △211,530

지역공동체일자리(보조) 4,225,956 3,590,000 635,956

도          1,490,956 1,077,000 413,956

시          2,735,000 2,513,000 222,000

101 인건비 2,394,009 1,938,808 455,201

도            899,503 581,343 318,160

시          1,494,506 1,357,465 137,041

04 기간제근로자등보수 2,394,009 1,938,808 455,201

  ○지역공동체일자리사업(재정보전금 137,041천
    원, 45조)             2,394,009          1,938,808          455,201

    -인부임             1,861,461          1,602,033          259,428

    

  경정 1,861,461,000원

도            740,038 480,610 259,428

시          1,121,423 1,121,423 0

    -4대보험 기관부담금               301,773            174,622          127,151  경정 301,773,000원

도             90,232 52,087 38,145

시            211,541 122,535 89,006

    -교통비,간식비               197,625            138,933           58,692  경정 197,625,000원

도             59,288 41,680 17,608

시            138,337 97,253 41,084

    -관리요원 수당                33,150             23,220            9,930  경정 33,150,000원

도              9,945 6,966 2,979

시             23,205 16,254 6,951

201 일반운영비 46,520 0 46,520

도             13,956 0 13,956

시             32,564 0 32,564

01 사무관리비 46,520 0 46,520

  ○1.일반수용비(재정보전금 24,920천원, 45조)                35,600                  0           35,600

    -지역공동체일자리사업 일반수용비(읍면동)
               29,000                  0           29,000       1,000,000원*29개읍면동

도              8,700 0 8,700

- 3 -



부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             20,300 0 20,300

    -지침·계획서 유인                 1,600                  0            1,600  8,000원*200부

도                480 0 480

시              1,120 0 1,120

    -지역공동체일자리사업 기타수용비
                5,000                  0            5,000       5,000,000원

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

  ○5.급량비(재정보전금 7,644천원, 45조)                10,920                  0           10,920

    -지역공동체일자리사업 추진 야간근무자 급식                10,920                  0           10,920

      ˚본청                 2,800                  0            2,800  7,000원*5명*20일*4회

도                840 0 840

시              1,960 0 1,960

      ˚읍면동                 8,120                  0            8,120  7,000원*29명*10일*4회

도              2,436 0 2,436

시              5,684 0 5,684

202 여비 2,880 0 2,880

도                864 0 864

시              2,016 0 2,016

01 국내여비 2,880 0 2,880

  ○지역공동체일자리사업 회의 및 교육 참석여비
    (재정보전금 2,016천원, 45조)

                2,880                  0            2,880      60,000원*4명*3일*4회

도                864 0 864

시              2,016 0 2,016

206 재료비 1,567,547 1,436,192 131,355

도            512,133 431,157 80,976

시          1,055,414 1,005,035 50,379

01 재료비 1,567,547 1,436,192 131,355

  ○지역공동체사업 재료비(재정보전금 50,379천
    원, 제45조)             1,567,547          1,436,192          131,355      경정 1,567,547,000원

도            512,133 431,157 80,976

시          1,055,414 1,005,035 50,379

주민공동체사업(보조) 0 345,000 △345,000

도                  0 103,500 △103,500

시                  0 241,500 △241,500

307 민간이전 0 345,000 △345,000

도                  0 103,500 △103,500

시                  0 241,500 △241,500

02 민간경상보조 0 345,000 △345,000

  ○주민공동체사업                     0            345,000        △345,000  경정 0원

도                  0 103,500 △103,500

시                  0 241,500 △241,500

사회적기업 등 사업개발비 지원사업(보조) 118,320 0 118,320

국             94,656 0 94,656

도             11,832 0 11,832

시             11,832 0 11,832
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 118,320 0 118,320

국             94,656 0 94,656

도             11,832 0 11,832

시             11,832 0 11,832

02 민간경상보조 118,320 0 118,320

  ○사회적기업 사업개발비 지원사업(45조)
              118,320                  0          118,320      118,320,000원

국             94,656 0 94,656

도             11,832 0 11,832

시             11,832 0 11,832

청년창업지원 386,000 0 386,000

307 민간이전 386,000 0 386,000

02 민간경상보조 386,000 0 386,000

  ○청년창업보육센터 운영지원(재정보전금 386,0
    00천원, 45조)               386,000                  0          386,000      386,000,000원

재무활동(경제노동과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 82,439 0 82,439

보전지출 82,439 0 82,439

반환금기타 82,439 0 82,439

802 반환금기타 82,439 0 82,439

01 국고보조금반환금 60,627 0 60,627

  ○지역실업자 직업훈련사업                   405                  0              405

  ○농어민지역실업자 직업훈련사업(농특회계)
               60,222                  0           60,222

  405,000원

      60,222,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,812 0 21,812

  ○지역실업자 직업훈련                   122                  0              122

  ○농어민지역실업자 직업훈련사업(농특회계)
                4,516                  0            4,516

  ○2009년 중소기업 인턴사원제(이월사업)
               17,174                  0           17,174

  122,000원

      4,516,000원

      17,174,000원
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